
SERGIO VELAZQUEZ ORTIZ 9988420817
4.4 kW 17 de Marzo de 2025

1D 780100600418

729 kWh $ 1,713

8 1,045 kWh $64

96.26 % BIMESTRE $ 1,649

$10,279.00 MXN $381.00 MXN $9,898.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.9 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.1 %



Sergio Cumbres 17 de Marzo de 2025 1 de Abril de 2025

# 20250026

SERGIO VELAZQUEZ ORTIZ  
9988420817
qualitypaintfacturac@iongmail.com

8 JA Solar Mono 550W $ 2831.15 $ 22,649.20

2 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5821.16 $ 11,642.32

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1620.21 $ 3,240.42

8 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2732.24 $ 21,857.92

1 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX 01-09 $ 24242.21 $ 24,242.21

1 Suministro, instalacion y configuracion de monitor DTU Lite S $ 5928 $ 5,928.00

1 Gastos administrativos $ 4500 $ 4,500.00

Subtotal $ 94,060.07

Descuento $ 9,406.01

IVA $ 13,544.65

TOTAL (MXN) $ 98,198.71

Condiciones de pago:
Anticipo 70%
Al momento de prueba de generación exitosa 25%
Al momento de instalación de medidor Bidireccional 5%
GENERALUX, SA DE CV
BANCO SANTANDER
NRO DE CUENTA: 65 50643359 1
CLABE INTERBANCARIA: 0146 9165 5064 3359 14

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 10,279.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 9,898.00 $ 9,898.00 $ -88,300.71

2 $ 10,587.37 $ 392.43 $ 0.00 $ 10,194.94 $ 10,194.94 $ -78,105.77

3 $ 10,904.99 $ 404.20 $ 0.00 $ 10,500.79 $ 10,500.79 $ -67,604.98

4 $ 11,232.14 $ 416.33 $ 0.00 $ 10,815.81 $ 10,815.81 $ -56,789.17

5 $ 11,569.11 $ 428.82 $ 0.00 $ 11,140.29 $ 11,140.29 $ -45,648.89

6 $ 11,916.18 $ 441.68 $ 0.00 $ 11,474.49 $ 11,474.49 $ -34,174.39

7 $ 12,273.66 $ 454.93 $ 0.00 $ 11,818.73 $ 11,818.73 $ -22,355.66

8 $ 12,641.87 $ 468.58 $ 0.00 $ 12,173.29 $ 12,173.29 $ -10,182.37

9 $ 13,021.13 $ 482.64 $ 0.00 $ 12,538.49 $ 12,538.49 $ 2,356.12

10 $ 13,411.76 $ 497.12 $ 0.00 $ 12,914.64 $ 12,914.64 $ 15,270.76

11 $ 13,814.12 $ 512.03 $ 0.00 $ 13,302.08 $ 13,302.08 $ 28,572.85

12 $ 14,228.54 $ 527.39 $ 0.00 $ 13,701.15 $ 13,701.15 $ 42,274.00

13 $ 14,655.40 $ 543.21 $ 0.00 $ 14,112.18 $ 14,112.18 $ 56,386.18

14 $ 15,095.06 $ 559.51 $ 0.00 $ 14,535.55 $ 14,535.55 $ 70,921.72

15 $ 15,547.91 $ 576.30 $ 0.00 $ 14,971.61 $ 14,971.61 $ 85,893.34

16 $ 16,014.35 $ 593.59 $ 0.00 $ 15,420.76 $ 15,420.76 $ 101,314.10

17 $ 16,494.78 $ 611.39 $ 0.00 $ 15,883.38 $ 15,883.38 $ 117,197.48

18 $ 16,989.62 $ 629.73 $ 0.00 $ 16,359.89 $ 16,359.89 $ 133,557.37

19 $ 17,499.31 $ 648.63 $ 0.00 $ 16,850.68 $ 16,850.68 $ 150,408.05

20 $ 18,024.29 $ 668.09 $ 0.00 $ 17,356.20 $ 17,356.20 $ 167,764.25

21 $ 18,565.02 $ 688.13 $ 0.00 $ 17,876.89 $ 17,876.89 $ 185,641.14

22 $ 19,121.97 $ 708.77 $ 0.00 $ 18,413.20 $ 18,413.20 $ 204,054.34

23 $ 19,695.63 $ 730.04 $ 0.00 $ 18,965.59 $ 18,965.59 $ 223,019.93

24 $ 20,286.50 $ 751.94 $ 0.00 $ 19,534.56 $ 19,534.56 $ 242,554.49

25 $ 20,895.09 $ 774.49 $ 0.00 $ 20,120.60 $ 20,120.60 $ 262,675.09

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,033.0 1,189.1 1,023.3 1,034.5 981.7 1,037.3

Consumo actual 701.0 897.0 927.0 867.0 496.0 488.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


